N.c VI

fé catdlica, € por causa y razon ds
los dichos servicios sobredichos , € por
vigor de los dichos privilegios los ho-
mes € muogeres habitantes ¢ moradores
en los lugares de la dicha Val de Ron-
cal, qui estonce eran & seran adelant
€ 4 los succesores & descendientes de-
llos 4 perpeto hobiesen seydo por las
diuhupr?zfmes lnﬁnm;:{ 3 iﬂgp:;ms &

uitos de toda servitud real y impe-
rial, € de roda lezta, peadge , varrada-
ge en todo el reyno de %ﬂﬂrm 50~
gun todas las cosas sobredichas por los
dichos privilegios mas largamente poe-
'&l.‘-ﬂ Pﬂfﬂﬁ-ﬂﬁir: fﬂ-ﬂﬂmuﬁ sapck us oS
consideradas las cosas sobredichas que
son muy antigas € auténticas. = Prosi-
gue la confirmacion de otros privile=
Zior v concluye.— De todas las cosas
sobredichas y cada una de ellas nos
habemos fecho siellar las presentes en
pendiente en cordon de seda y cera
verde de nuestro gran scllo. Dada en
la Pdght de la Reyna primero dia de
setiembre del afio del nascimiento de
nuestro Sefior de mil CCCC y XII.
Por ¢l rey en su consejo , Simon Na-

Yarro.

Catalogo de los réj-u sepultados en San Salvador de Leire saca
do del libro llamado de la Regla,

IL est charta regum quorum cor-

pora tumulata requiescunt in monaste-
rio Legerensi.

Era DCC. V obiit rex Enecho
Garsianes guf fuit vulgariter vocatus
Arriesta {fa.r palabras gue pan de le-
fra cursiva estan barreadas en el cf=-
dice , pero se escribib asi original.
l:m'a.rrﬁ Uxor istins fuit vocata Exi-
mina. Post hec ( estd sobrepuesto ex
el rﬁdfﬂ] rngugﬁt pro eo filius ejus
Eximinus Eneconis wxer cujur fuie

dom. IV. M. 3.

Munia ( estas palabras estan so-
brepuestas ) et obiit era DCCLXXYV,
et regnavit pro eo filius ejus XX annis
Euneco Semenonis,et obiitera DOCCX,
Uxor istins foit Enneca regina tempore

vorum foerunt martires translac ab

osca in monasterio Legerense. Postea
regnavit pro eo filius ejus Garsea En-
neconis annos XI1 (| esfos meemeros es-
tan algo dudosos) et obiit era DCCC
XXXV. Post cujus ebitum venit For=
tunius Garseanes de Corduba et inves

Ia
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piens ipsum mortnum in Lumborri
transtulit corpas ejus ad monasterium
Legerense , et regnavit annis quingua-
gintaseprem. Postquam senuity fuit efec-
tus monachus in monasterio Legerensiy
et regnavit pro co filivs ejus Sanctius
Garscanes cum uxore sua domina Tota
regina ; et venerunt ambo ad dictum
monasterium ut i pradicto Fortunio
geciperent gratiam et beoedictionem,
quos cum benedixisset, dedit ex 5. f”‘.'
tri suoquatuor alvendas, et unam corti-
nam, et Juo cornua, et spatam cum
vagina, loricam cum collare de auwro,
diadema de capite suo, scutom, ct lan-
ceam, caballum cum camo freno et selias,
duas tendas, et duas cyclides, et obiit
dictus S. era DCCCCLXVIIL Post
hunc regnavit pro eo Garsea Santiones

cum matre sua D, Tota regina, et oxo-
re sua regina Eximina, Ix ista habuit
duos filios scilicet Sanctinm et Remirum,
et vbiit era MXXX]1. Post hunc regna.
vit pro eo Sanctins Garseanes (hay bians
co Como para ana palabra) cam uxore
Urraca reginay et iste fuit vocarns &
vulgo Abared. Habuir namque quatuor
filios Garseam , Repimirom , Gundisal-
vum et Fernandum, et duas filiss Majo.
rem ¢t Eximinam , et obiivera MLVIIT,
Post hune regnavit pro co Garseas fi-
lius ejus cum Stephania regina uxore
sua, et obiit cra MLXXXII. Post hune
regnavit pro eo filins ejos Sanctivs Gar-
seanes cam uxore sua Placentia era
MCXIL Haxc est carta regum guorum
corpora tumulita requicscunt in monas-
terio Legerensi.

N.o IX.

Del archivo de la catedr§) de Huesca, almario 2. ligarza I4.
miim. 897. en un quaderno de¢ pergamino en 8.° mayor de ocho
fojas que contiens warias escrituras pertenecientes @ S. Pedro
de Siresa con este titulo: De ecclesiis que sunt de Scaberri
usque ad monasterium Siresie.

In Dei nomine et ejus gratia. Vobig
omnibus notom facimos de illa donatio-
ne quam dedit Sancio Garsiines ad
domnum Petrum de Siresia, et domnus
Galindo comes. Et dederunt ad Sire-
siam de foze in suso ad serviendum
Deo et domno Petro. Er domnus Fer-
riolus eps. domavit ibi de Scaberri us-

ue ad Siresiam d debuerunt illi
EL‘EH: faciant ibi, Teste domnus Ga-
lindo eps. Teste domnus Scemeno re=
ge, et domnus Enecho, et Isinari Ga-
lindones, et Scemeno Galindones, et
Parernns Ennecones , et Galindo lsina-
riy et Sancio Garccandi de HRonkali:

domno Falcone de Lepere, et preshi-
ter Sentarius, et preshiter Galindo ; s
sunt testes et alii muli quod longum
esset scribere. Et qui istam causam vo-
luerit defraudare , ant rex, aut comes
aut eps. aut aliquis homo pro qualicam-
que ngenio, in primis habear iram Dei
et com Juda Schariot habeat partici-

lum et extrancus sit 3 fide tolica.

go Rogitus scripsi hanc schedulim
cartale era DCCCCLX regonante in
Pampilona Sancio Garseanes, in Ara-
gone Galindo Isinari, in episcopata dom-
nus Ferriolos, Pax vobis. Amen,
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Ne XU
Del mismo quaderno.y archive de la catedral de Huefva:

Dn valle Ecta. In pomine Dai, firl.
Jesu Christi et pax omniumque sancto-
rum suorom uhi sunt vigtutes recondi-
te in hone locum que aggcll-mtr Sire-
sia gloriaso ac beatissimo domno. Peeri
Apostoli 4 et fratris ejus beati Andree
Apostoli, et domno Stephani levite,
domno Michaelis archangeli atque S.
Salvatoris vel aliorum plorimorum sane-
torum, qui suat ibi reliquie recondite,
cui nobis prebere dipdetnr auxiliom
Dii. diric Jesu Christi illis intereedenti-
bus plagear Christo. Amen. Sancio Gar=
see humillimo servi Christi ¢t domno
Petro Apostoli magnus confirmationis
nem fecimus in hone locum cum Ga=
lindo eps. er Ferriolus eps. abbatibus,
Eﬂﬂhil’ﬂ ris, confessores, comites diio Ga-
indo Asenari Galindonis ¢cum omnes
fratres ejus, seu omnis seniores qui foe~
runt de -nri'e.):gali usque in . eccidents
qui fucrunt sub diocio, rex Sancio Gar-
seacis ad confirmandum suo exitu quod
habuit antiquitas de antecessores qui
fuerunt villulis pertinentes eum Fgeo,
Eskabessi, Brossa, Orduessi, Loreysa,
Mongsterivelo, Katerecta com omni suo

pertinentia gratia Dei, in quo nemo po~-

test actom largitatis irrompere, sed s
quid grato animo et propriz volontate
offertur, oportet semper libenter am-
plectimus confirmare hunc locom 3 Sale
vatore D N. J. Christi. Deinde eve-
mime (Garsea Sancio proli in istum 1o
cam orare pro-facinoribus meis in dom.
no Petro et sub gratiz ejus quod in Dei
noming €t persecntione mea cum tota
alacritate mente mea placoit michi, at—
convenit nulle ingenio quoingentis
qﬂung arnculum suadentis sed pfgupri:-
ilii- accessit volu » 0t facerem de
hac re securitatem, quod dominus meus
vel aliorum tradiderunt et confirmave-
runt, ut securas permaneat io . Ee
si quis alignis vglﬂ:erit ad dlu;liﬂ:i;cn.
dum istum factum , non habeat com
Christo participiom sed cum Juda tra.
ditore sceleratis et peccatores habeat
portionem. Facta est cartola confirma«
tonis sub die VII idus Marcii era
DCCCCLXXI. Ego Garsia Sanzonis

qui hanc fieri jussi manu mea

roboravi. Tota Iscmari qui hane
fieri jussi. Fortunio eps. roboravi, Sun~
cio Garsandi abba. ;
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N.° XI.
X T GE Del mismo archivo y quaderno.

Onmis sanctis gloriosis etapud Deum
fortissimis meis patronis S, Petro A
tolo, 8. Andree, 5. Stephani, S. SEK
tiani, 5. Marie Virginis matris Domini, S,
Benedicti, 5. Adrnani, 5. Johannis Bap-
tiste, 5. Luperci, 5. Medardi necnon
et de ligno crucis, vel ceterorum sanc-
torom qllzlnrum reliquie in monasterio
Sirasie plurime recondite esse noscun-
tur. Epo Galindo comes filins Garsian,
necnon et coniux mea Guldegraths,
dum nichil sanctitas vestra egeat, nos
tamen divina admonente Domini scri
rora ut si non illud offerimus quod de.
bemus, saltim exiguum munos pro mag-
nis parva proximus offerimus vobis un-
de nobis Dominus concedere dignatus
est, videlicet de loco qui dicitur Bor-
bosse usque Higirem quod habere vel
possidere videor, vel quod ad jus do-
minjumgue dominamque mepm perti-
net vel pertinere ex i m una com
mea ipsa mrigturn'umﬂhh' | vestre offe-
ro et dono, id estin edificiis, vineis, ter-
ris calris et incultis, pascuis, silvis, aquis
aquarumve ductibus, itibus, aditibas, ac-
cessibug vel com omni jure loci ﬁms
una cum Omai mea voce et ju ip-
so locoe, vel quod intra termioum loci
ipsins continetur sicut textus scripture
iste continetur in omnibus et per omnia

beatitudini vestre offero et dono per-
petualiter possidendum ex hodierno die
et tempore adeatis, habearis, teneatis et
possideatis jure dominiogue vestro in
perpetuum  vindicetis ae defendars,
qued et jurate confirmo per Deum Pa-
trem omnipotentem, quorum guberna-
mur imperio. Qui me contra hanc scrip-
tmram offertionis et donationis vel dis-
tractionis mee numqeam esse venturum,
non cgo, non heres, non proheres die-
busve meis, non sabposita subrogita-
que persona. Siquis sane quod fieri mi-
nime credo, contra hane scripturam vo-
luntatis et distractionis mee ire fuerit
conatus, primitus iram omnipotentis Dej
incurrat , etnecﬁ‘;n in isto nequoe in fu-
turo seculo mullam inveniat remissio—
Nem peccatorum, et-2 liminibns sacris
vestris ¢ficiatur extraneus, quod nec di-
simile pena deber suscipere qui res Deo
sacras comatur anferre , stante et perma-
nente hujus scripture serie cum omni
robore. Quam scripturam pro sui firs
mitate manu propria roboravi, et testi-
bus & me ropatis tradidi roborandam,
Facta scritura donationis et distractio-
nis sub die V1I Kal. Decembris reg-
nante demino nostro Lodovico impera-
fore.
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N XIL

Del mismo archive y guaderno,

Iu Dei nomine et ejos gratia. Fzo
Galindo Isinari comes -Fi:u'. timore Dei
ompipotentis dispensavi mea causa et

ro morte timido dedi ad Siresia de
g:aberﬁg;'iyﬁ usque ad monasterio vil-
las de mea labranciz tota, bobes et la-
bores ad monasterio propter animam
meam ct propter meos parentes, Ut ser-
viamt Deo, et ad 5. Perrocr ad: gos qui
ibi serviunt per dnimas snas et populo
christiana ut habeant eas firmiter coram
Domino. Scemeno Scemenocnis teste,
Preshiter Marcellas teste. Alaricus lsina-
ri teste. Mancio Galindonis teste, For-,
tunio Gialindonis teste. Isinari Salomonis
teste. Isinari Dacconis teste. Galindo
Isinari teste. In
Ut si aliguis ibi voluerit intendere vel
minoare timeat Dominum et sup judicio,
vel penas futuri seculi in qua iturus erit.

guricos de Lacui teste,

qui hec defrandaverit. Et si hec nom
intclligit qui illud minvaverit com Joda
Ischariot habeat participiom. Amen. Er
ego depreco diio. Sancione rege prop-
ter dictam animam snam, ur sit adjuto-
rem ad illum sanctuariom Dei ut nollus
faciat illis forcia super ista causa, et illi
sancti Dei sint illi adjutores in omni
consilio e in omoi opere suo” bono,
Amen Et de meares, et de meos trapos

similiter feci, urnon germanus, adn filios,

nec filia neque neptis ibi habear poten-
tiam misi 3. Petrus er omnes sancti qui
ibi adherent, et sitaliguis de meos filios,
aut aliquis ibi voloerit dicere nisi ad
monasterio, cum Juda Iscarior et cum
Ananiz ct S-a?hira, qui ante pedes Apos-
toloram ceciderunt mortui, cum ipsos
babeant pasticipiom. Amen.

N.c XTII.

Del mismo archivo - ¥ quaderno,

..i.

Omn:s glnrinsos ac triumphatores, et
¥mt Deam meum in etcroum patronos
ortes beatissimos Apostolorum Petrom
et Pavulum, quornm basilicam in locom
qui’ nuncugatur Siresia 2'nobis noscitur
esse fundata, Galindo gratia Dei comes
congrup volantate cheistiane desideria ad
P-t%ﬁﬂﬂ#ﬂ- quandoquidem mens spi-
rituali ardore muonits sancris Deo  niti-
tur oblationibus famulari, et quod basili-
cam culminis vestre in locum nostrom
per nostre mereedis future avcmentum

1ibbis constat fuisse fundatam, ob com-
pendinm servientiom sacro altario ves-
tro et reparationem domai vestre, ut
longa maneant |}:«_:r secula, donare cccle-
sie vestre prefate et dono idem villam
que dicitur Ensau quantum de’ Ornati
in’ super pertinet et ad imtegrum om-
nia que predictus’ Timinis concludit,
vestre glorie uﬂ&m‘a’ﬁ]ﬂe dono , quos
-ab odierno die cultores vestri pro jore
ﬁl::;p vestre abeant, tencant et possi-

t, jureque post obitam vestrum
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vindicent , vel quidquid pro utilitate
ecclesie vestre facere voluerint, liberam
in Dei nomine habeant potestatem,
quod etiam juratione confirmo pro Di-
vini nominis mﬁﬂt:tﬁp qui est Trini-
tas perfectz et Unitas indivisa. Et reg-
num gloriosi dai. nostri Karoli regis
gentique sue salotem quia hoc quod

npria et prona volontate sinceragie

votiong obtuli, omni stabilicate se
mansurom, ef neque’da me, neque ab
beredibus mois, neque extranels perso-

na in litem veniens hoe aliquatenus es-
s¢ solvendum. 5i quis sane, quod fie-
ri ‘non reory, contra hanc oblationem
cartole nostre venire conaverit, instante
hujus cartole Brmicatis , alind tantom
quantom ecclesie vestre obtuli, ex suo
proprio glorie vestre vel ad cultores
vestros persolvar, et judicium Jude Sca
riothe sumat, et in ejus condempnatio-
nem habeat participium , ac in adven-
tw Domini.... Agufacaba el guaderno
¥ queda sin concluir la escritura,

N.e XIV.

En el mismo quaderno hay un apuntamiento 6 indice de warias
donaciones y compras hechas a Siresa con este titulo:

In:ipit notitia tam de decimis quam
de terris quas habent fratres Sirasienses
in Schori sen et in aliis locis sive de do-
natione vel ctiom de cmtione, En el
n. 8. de biemes que numera se lee
Dins Galindo gratia Dei comes prop-
ter spem vite eterney vel remedium
anime sue dedit terram ubi domus que
dicitur casa fundata est. Comparave-
runt etiam de Gurbissione filio Dopati

® 5 =

De la crénica del obispo

et Munite terram joxta memoratam
piissimi comitis in doobus bobus, Exn of
. 14 de bienes dice : Hee est emptio
de villa Surba. Hensvendus ¢t donus
Linus filii Sorbetani et ITiccilonis cum
cognato Placido et cusinis suis Hens-
vendo et Comparate vendideront eam
reverentissimo diio Zacharie abbati et
fratribus ¢jus in wnum et C, solidos.

RS N
Sebastian 6 de Alfonso I1I. Ferre-

i ras tom. I6.

14 i asconesrebellantes supera-
vit ( Froila ) atque edomuit. Muniam
quamdam adelescentulam et Vasconum
prada sibi servari pracipiens, postea in
rfi.lli conjugio copulavit, ex qua filinm

clonsum (secundum hujus nominis ) -

SUSCEPIL.

15 Prelia nolla exercuit {&urdiu].

quia cum arabibus pacem habuit. Sex
annos regnavit, septimo namque anno
in pace gu:-ﬂ:: era DCCCXIL

16 lIste (§ifo) com Ismaelitis pacem
habuit..... Ri gnavit an. IX er deci-
mo vitam finivit, era DCCCXXL

17  Silonedefuncto regina Adesinda
com omni officio palatino , Adefonsum
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filiom fratris sui Froilani l‘?lﬂ in solio
constituerunt pat:tnﬂn Py
fraude Manrecati , filii Adefonsi majo-
ris, tamen de serva matus, a regno

dejectus gst: apud propinguos matris -

- NS X VL

suz in Alsbam commoratus est. Man-
.r::gtus:ut::m regnum quod callide in-
yasit Per 5exX annos vindicavit , morte

propria discessit erd DCCC-}LVL

moin&fv Em Rﬂ#zga De rebus Hispan. /ib. 4.

T PR PR L

cir"ﬁj . beﬁ}::mzmm sno

dominio Gallecixz populum subjugavit

( Froila) corum provinciam deprm .

Navarros et rebellantes invasit, q_t,s;h

concilians uxorem ex eorum regali
enic Mom

fmn} si it , et cum

gibi infestos sux suh-.!uht ditioni. Re=
diens ad Asturias suscepit fillum ex

Hhmnhﬂf.'rlﬂhﬂihﬂr : hasiir: 3

Silone autem defuncto

CAPF. VIL.

DGEGI:VIH omngs ates pa-
ﬁ Mﬁ%lm
elevant Al Wlﬂﬁt

jus patruns ex ancilla ( ut superius,
ﬁmm}dﬂmm superbidm ad. arabes
nmﬂt, nuqu-n o y auxi-

= L ..-1.. -
i

T R La il
R Al i &

pam (aliag ,ﬂg’g}qf{r nu-

[Eam__ postulavit, spundens se els fideli-
ter serviturom , si eorum aoxilio nepo-
tis imperium obtineret. Cum cnim esset
haﬁhg persuasit, et dato sibi exerci-
tu arabam, regnum nepotis invasit, fa.
wventibus sibi aliquibus _christizais. Al-
.ﬂcﬁsnms antem 4 facie ejils verens fu-
git in Alavam et Navarram... ji
mortao ( Mauregato ) Veremnn ’u:
filias Froilz in regémeeligitur, et qua
¥is magoanimus régnum tamen ’ipqmr,.
dimisit , recolens se olim diconi or=
dinem suscepisse y ef. ducbus annis vi-
¥t inoregno, et sobrinum soom Alde-
fassum , qui ad Navarros confugerat
révocdvit, etin regno subsurﬂsw-
cessorent
tois

N VIL

Ex annalibus brevibus Eﬂﬂﬁﬁ.‘l‘-. apﬂd Adream Duchesne: His-
fqlry Fr.mpﬂ% ﬁsq‘r_'ftun; cogtanci. tom. I, p. 5.

Amo 778 Carolus rex cum exer—

ﬂﬁwwﬁim

ATHITIE

et Saxones in Franciam. A
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An. 778. Eodem anno D. rex Ca— = ipsusit- Ebilarbiom vinetmm daoxit in
rolus cum magno exercitu venit in ter- ranciam. Interim Saxones rebellantes

ram Galliciam , et-adquisivit civiestém . movernngie exercitum, amiE Rene
Pampalona. Deinde accepit obsides in ‘Prﬂper:antﬂs, m::mderuntque oppida,

Hispania de civitatibus Abitauri atque et igne cremaverunt e Fran.
E]:ill:rbu, quorum vocabulum est ﬂﬁ ci mnstmxa:;a.niz [ E'['f-m'
l'I! Hﬂ:ﬂ:lﬂﬂ mnqu ﬂ: Gﬂmn&a.. w B s 'TF‘. e
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Em; vice, Ihiqn;? venientes Eun:liéf ﬁm@ Tuone -ﬁi:mﬁ;?-:ﬂnpamd
xOnES EXCepto itigingo tor agens ' partibus  His-
bus Normanizx confugit, &d:m&m pfnnri puh*dmt:z‘ﬁ&m ‘per Pampylo~
m venientes Sarfaceni de parti~  niam per guam perrexit tsgiie Cee
‘Hispaniz, Hi sunt Ibinalarabi et fi-  saraugustam: Ibi  obsides - s #a
lius Devizesi, qui et latine Joseph no=  Ibinalaribi' et dé Abutavro,
minatar. Multitudo Saxonum baptizati  nia destructa, Hispanos Vascones mh}u-
sunt, Celebravit natale Domini in I.'m- gami, reversus cstin Franciam,
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Ex ‘aliis annal. a_puf Duchﬁne rmn,ﬂ P 21,

ﬁ
An. ??E F;Jt rex Carlus in §p=|.m= ﬁﬂﬂ: .#rq;&ﬁhm ﬁ#lﬁﬂﬁ,ﬂf%

cum exercitu et conqguisivit civitatem it los usque ad Sarisaugosts. Et
I'ampa.lnnam et Abitonrus Sarraceno-  ibi venit ad r;-um &I:umlarbu alter rex
rum rex venit ad eum, et teadiditci-  Sarracenorum, quem et fecit adducere
vitates quas habuit, et dedit ei obsides  in Francia,

-----
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N.° XX
Ex chronico Moissiacensi apud Duchesne tom. IIL p. 137,

EI_ n anno 778 congregans Carolus
rex exercitum maguum ingresus est in
Hispaniam , et conguoisivit civitatem
Pampelonam, Et Ibitaurus Sarraceno-

rom rex venit ad eom, et tradidit ci-
vitates quas habuir, et dedit ei obsides
fratrem suum et filium, Et inde perre-
xit usque Casaraugustam,

N.» XXIL
Ex alio brewi chronico apud Duchesne , fom. III, p. 123.

Amw 779+ Karolos rex foit in Spa-

nia ad Casaravgusta.

N.o XXIIL
Ex chronic. Silensi. Florez , Espaii. Sagrad. tom. X VIL

Caroli M. adventus in Hispaniam.

18 ®terum 2 tanta ruina prater
Deum Patrem qui & peceatis hominum
in virga misericorditer visitat , nemo
exterarum gentiom Hispaniam suble-
vasse cognoscitur, Sed peque Carolus
quem infra Pyrencos montes quasdam
eivitates 3 manibons paganorom eripuis-
se, Franci falso asserunt, Com enim per
XXXIII annos, ut in gestis gjusdem ha-
betur, bellum cum Sixonibus protra-
heret, venit ad eom qoidam maurus
nomive Hibinnaxalabi, quem Caesarau-
gustano regno Abderramen magnus rex
maurorum preefecerat, spondens sese,
¢t omnem provinciam suz ditioni sub-
diturum, Tune Carolus rex persossio-
pe praedicti mauri spem capiendarum
civitatom in Ilispania mente concipicns

Tom. 1IV. M, 3.

n;nngrﬂtiam Francorum exercitu per Py-
rinex deserta Juga iter arripiens ad us-
que Pampilonensium oppidum incolu-
mis pervenit: quem ubi ?‘ampilan:nﬂ:
vident, magno cum gaudio suscipiunt:
erant enim undique maurorum rabie
coangustath, Inde cum Casaraugostam
civitatem accesisset , more Francorum
auro corroprus , absque ullo sodore
pro eripienda @ barbarorum domina-
tione sancta ecclesia, ad propria rever—
titur, Quippe bellatrix Hispania duro,
non togato milite concotitur, anhela-
bat etenim Carolus in thermic illis ci-
tins lavari, quas gravi ad hoc opus
deliciose constroxerat

19 Porro cam in reditu Pampi-
loniom maurorum oppidum destrucre

K 2
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conaretur , pars maxima l:xerc?tus sUi
in Pyrenco jugo magnas exolvit poe=
nas. Siquidem com agmine longe,
ot .angusti loci situs permittebat, por-
vectus iret exercitus, extremom age
men' quod praccedentes tuebartar , Na-
varri desuper incursantes aggrediun-
tur , consertoque cum eis przlio vs-

ve ad unom omnes interficiunt, In
quo bello Kgibardus mense Caroli
regis prepositus , Anselmuos sui pala-
tii comes , Rotholandus Britanni-
cus cum  aliis compluribus ceciderunt.
(Juod factum vsque in hodiernum diem
inultom Pﬂrma:_liil‘.. e

N.e XXIV.

Ex gestis pontificum Antisiodorensium , apud Duchesne. fom. I.
p. 786.

Hinmam: vocatos episcopus te-

nuit principatum annos XV. Fuit eoim
vir valde strenvus atque mobilitate ge-
neris non mediocriter decoratus, si-
mul quoque fundorum dignitate ditis-
simus. Nam in tantum ¢jus potestas se-
culariter excrevit ut usque ad ducatum
pene totios Burgundiz perveniret. Con-
tigit autem eo tempore Pipinom filinm
prioris  Caroli uitaniam €X evoca-
tione Eudonis Aquitanorum ducis ad-
versus Aimonem Caesarauguste regem
perrexisset , qui Lampagiam ipsins Eu-
donis filiam in conjugium sumserat, et
foedera connubii roperat. Convenien—
tes antem in locum qui Iberra dicirar,
dum inter se pugnare cepissent, hic
Hainmarus cum suis in Sarracenornm
multitudinem irruens, maxima eos ce-
de prostravit, devicit arque simul cum
rege suo Christo propitiante victor ex-
titit. Sicque Pipious cum triumpho
Franciz partes repetiit. Sed non mul-
to post predictus Eado pactum quod

igerat cum Pipino fallaci muotatio-
ne deseruit. Unde factom est ot isdem
Hainmarus preecipiente jam dicte Pi-
pino , iterum Aquitanie partes collecta

snorum multitudine repeteret, atque
Eudonem ad bellum provoecaret. Qui-
bus in wnum congressis tanta subito
exde Aquitani corruerunt, ut vix ipse
dux corum Eudo per fugam dilapsus
evaderet. Sed quornmdam insidiante
dnvidia § que prosperis rebus semper
adesse solet, supestum est regi quod
ipse Eudo nmon aliter nisi ex consensn

ainmari evasisset. Qua de cansa evo-
catus ab eodem rege apud Bastoniam
villam, qoz est sita in saltn Arduenz,
custodiz carcerali est mancipatus. Intes-
jectis itaque paucis dicbos cujusdam
nepotis s0i iNgenio carcere exXtractus,
arrepto equo fogam iniit. Cujos post-
tergum cum summa velocitate adversa-
rii insequentes in loco qui Lufans di-
citur in pago Tullensi ; enm consccu-
ti sunt. Qui videns se eorum insidias
evadere non se, totom se ad di-
vinum contulit auxiliom, Nam dum
extensis brachiis in modum erucis ocn-
lis ad ccelom elevatis supernam pra-
tiam exoraret, lanceis persequentium
confossus simul cum praedicte nepote
suo ocobuit, ibique dicitur fuisse se-
pultus.
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N.?

XXV.

Ex libro miraculor. 'S. Austregisili archiepiscopi Bituricens. apud
Duchesne tom. I p. 787.